
9. 1. 2002
ID: 15600

Uvedení kosmetických prostředků na trh
V návaznosti na článek „Správné značení kosmetických prostředků“ se dále zaměříme na uvedení
kosmetického prostředku na trh. Právní předpisy považují za tzv. kosmetický prostředek látku nebo
prostředek určený pro styk se zevními částmi lidského těla (pokožka, vlasový systém, nehty, rty a
zevní pohlavní orgány), zuby a sliznicí dutiny ústní s cílem výlučně nebo převážně je čistit,
parfémovat, měnit jejich vzhled, chránit je, udržovat je v dobrém stavu nebo korigovat lidské pachy.

V návaznosti na článek „Správné značení kosmetických prostředků“ se dále zaměříme na uvedení
kosmetického prostředku na trh. Právní předpisy považují za tzv. kosmetický prostředek látku nebo
prostředek určený pro styk se zevními částmi lidského těla (pokožka, vlasový systém, nehty, rty a
zevní pohlavní orgány), zuby a sliznicí dutiny ústní s cílem výlučně nebo převážně je čistit,
parfémovat, měnit jejich vzhled, chránit je, udržovat je v dobrém stavu nebo korigovat lidské pachy.

Výrobce nebo dovozce kosmetického prostředku je povinen před uvedením kosmetického prostředku
do oběhu oznámit ministerstvu zdravotnictví obchodní jméno, sídlo, jde-li o právnickou osobu, nebo
místo podnikání, jde-li o fyzickou osobu, místo výroby, místo, kde uchovává údaje o kosmetických, je-
li odchylné od sídla nebo místa podnikání, datum zahájení výroby nebo dovozu a seznam
kosmetických prostředků, které hodlá vyrábět nebo dovážet. Výrobce nebo dovozce je dále povinen
oznámit ministerstvu zdravotnictví pro účely poskytnutí první pomoci informace o látkách
obsažených v kosmetickém prostředku, které mohou ohrozit zdraví některých fyzických osob; tyto
informace může ministerstvo zdravotnictví využít pouze ke stanovenému účelu.

Na žádost výrobce (nikoliv dovozce) podanou z důvodu ochrany obchodního tajemství může
ministerstvo zdravotnictví povolit ve značení kosmetického prostředku neuvedení jedné nebo více
látek použitých ve složení kosmetického prostředku. Pokud ministerstvo zdravotnictví žádosti vyhoví,
stanoví v rozhodnutí i registrační číslo, které žádosti přidělil a které výrobce uvede na obalu
kosmetického prostředku na místě značení ingredience.

Před uvedením kosmetického prostředku do oběhu je výrobce i dovozce povinen zajistit hodnocení
jeho bezpečnosti pro zdraví fyzických osob.

Uvedením kosmetického prostředku do oběhu se rozumí jeho nabízení k prodeji, podávání, prodej
nebo jiný způsob poskytování výrobku spotřebiteli (jiným způsobem poskytování se rozumí uvedení
výrobku na trh, kdy je výrobek v České republice poprvé úplatně nebo bezúplatně předán nebo
nabídnut k předání za účelem distribuce nebo používání nebo kdy jsou k němu poprvé převedena
vlastnická práva. Za uvedené na trh se považují i výrobky vyrobené nebo dovezené pro provozní
potřeby při vlastním podnikání výrobců nebo dovozců), nebo pro výrobní a provozní účely.

Sankce za porušení výše uvedených povinností jsou stejné jako sankce uvedené v článku „Správné
značení kosmetických prostředků“.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Zákon č. 73/2025 Sb.: Advokacie v nové éře regulace a ochrany důvěrnosti
Státní zaměstnanci a úředníci v byznysu: Flexinovela bourá hranice a otevírá dveře do
podnikatelských orgánů
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Student je spotřebitel: ÚS redefinoval smluvní vztahy se soukromými VŠ
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Přinese rozsáhlá novela zákona o ochraně přírody a krajiny urychlení povolovacích procesů?
Nový zákon o kybernetické bezpečnosti: co se mění a jak se připravit?

https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-c-732025-sb-advokacie-v-nove-ere-regulace-a-ochrany-duvernosti-119646.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/student-je-spotrebitel-us-redefinoval-smluvni-vztahy-se-soukromymi-vs-119638.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prinese-rozsahla-novela-zakona-o-ochrane-prirody-a-krajiny-urychleni-povolovacich-procesu-119671.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novy-zakon-o-kyberneticke-bezpecnosti-co-se-meni-a-jak-se-pripravit-119627.html

